LEI Nº 5.765, DE 04 DE ABRIL DE 2019

“Autoriza o Poder Executivo a receber

valores em Doação.”

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIRA aprovou e eu promulgo
a seguinte lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a receber em Doação

o valor de R$ 80.000,00 (Oitenta Mil Reais), sendo R$ 40.000,00 (Quarenta Mil Reais)
da Empresa Funerária São Luiz Itapira Ltda - ME, CNPJ nº 48.620.769/0001-39,
localizada na Rua Rui Barbosa, 69, Centro, Itapira-SP; e R$ 40.000,00 (Quarenta Mil
Reais) da empresa Serviço Funerário Itapirense Ltda - ME, CNPJ nº 44.734.473/0001-
98, localizada na Rua Rui Barbosa, 123, Centro, Itapira-SP.

Art. 2º As doações dos valores acima mencionadas terão sua

aplicação destinada exclusivamente na reforma do Necrotério do Cemitério Municipal
da Saudade.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, em 04 de abril de

2019.

JOSÉ NATALINO PAGANINI
PREFEITO MUNICIPAL

Registrada em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais da Secretaria de Governo na
data supra.

DANIELA AP.F.PAVINATO DE CAMPOS
DIVISÃO DE ATOS OFICIAIS